１

第 9 回 かほく市行政改革推進委員会 会議録（要旨）

１．会長あいさつ（櫻井会長）

２．議題

 (1) 第３次かほく市行政改革大綱（案）について（事務局）

   ※資料に基づき説明

（前回の委員会において、大綱（案）について、委員からの意見を反映した点を説明）

・特に意見なし

  ・審議した結果、この大綱（案）のまま、行政改革推進委員会として市長へ提出する。

(2) 答申書（案）について（事務局）

   ※資料に基づき説明

（委員）

    ・答申書について、住民ニーズという言葉が使われている。説明の際は市民ニーズとい

う言葉を使ったようだが、市民ニーズが正しいのか、住民ニーズが正しいのか。

   （事務局）

    ・市民ニーズで統一する。

※上記の１箇所を訂正したうえで、行政改革推進委員会として市長へ提出する。

   （訂正箇所：「住民ニーズ」という文言を「市民ニーズ」に改める。）

３．その他

 ・今後のスケジュールについて

   市長への答申を、委員全員で行う（14 時から）

   市としては、答申を尊重し３月までに正式な大綱として策定する。

   次年度以降は、大綱実施計画に基づき行政改革の状況を検証する作業へ移る。

以上

日  時 平成２7 年１月 21 日（水） １３時３０分～１４時 0０分

場  所 かほく市役所 西フロア３階 ３０２会議室

出席委員
櫻井委員、今村委員、金谷委員、中谷委員、坂野委員、森（和）委員、

小山委員、今城委員、森（尊）委員、架谷委員

事 務 局 総務課【虎谷課長、小村課長補佐、澤野係長】

議 題 等

１．会長あいさつ

２．議題

  (1) 第３次かほく市行政改革大綱（案）について

(2) 答申書（案）について

会議資料
第３次かほく市行政改革大綱（案）

答申書（案）